
Prefeitura Municipal de Santa Cruz das Palmeiras 
Estado de São Paulo 

4,* 

PORTARIA N° 024/2018  
"Dispõe sobre a nomeação do Núcleo para fiscalizar a 
implementação das Diretrizes Curriculares Municipais 
para a Educação das Relações Étnico-Raciais e para o 
Ensino de Historia e Cultura Afro-Brasileira, Africana e 
dos Povos Indígenas. 
THIAGO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Santa 
Cruz das Palmeiras, no uso de suas atribuições legais e 
considerando Termo de Ajustamento de Conduta assinado 
com o Ministério Público Federal, a Universidade Federal 
de São Carlos e Municípios, bem como a Deliberação n° 
01/2016, de 06 de abril de 2016 do Conselho Municipal de 
Educação. 
RESOLVE: 

Art. 10  - Nomear, para compor o núcleo de fiscalização da implementação das 
Diretrizes Curriculares Municipais para a Educação das Relações Étnico-Raciais e para o 
Ensino de História e Cultura Afro-Brasileira, Africana e dos Povos Indígenas as seguintes 
rofissionais: 

Nome RG Cargo 
Flavia Isabel Spósito 25.790.353-7 Diretora Municipal de Educação 
Marli de Fátima Francisco 22.815.219-7 Assessora de Ensino e Supervisão 
Vânia Mara Andreaz7i Cardoso 27.581.716-7 Membro Cons. Municipal de Educação 

Art.2° - Para a execução dos trabalhos, o núcleo de fiscalização deverá 
observar o Termo de Ajustamento de Conduta assinado com o Ministério Público Federal, a 
Universidade Federal de São Carlos e Municípios, bem como a Deliberação n° 01/2016, de 06 
de abril de 2016 do Conselho Municipal de Educação. 

Art. 30  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
Santa Cruz das Palmeiras, 25 de janeiro de 2018. 

THIAGO 1 1 IVEIRA 
Prefeito jcipa1 

Registrada em L.  
supra e no Jo 
Jorge Alberto Galimb 

cado no quadro de éditos da Prefeitura Municipal na data 
anta Cruz das Palmeiras" em 03/02/2018. 

e Gabinete. 

PRAÇA CONDESSA MONTEIRO DE BARROS, 507 - CENTRO - PABX/FAX (19) 3672-1211 
13650-000- SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS - SP 

CNPJ 46.371.654/0001-22 - INSCR. EST.: 611.076.142-112 


	00000001

